
C l,

MORAVSKOSI F7SKÝ KRAJ
HEJTMAN KRAJE
28. října 117, 702 18 Ostrava

il||||||l||||l|||||||||||||||||K N¢ S X O A r l

Váš dopis zn.:

Ze dne:
ČJ.:

Sp. zri.:

vyřizuje:
Odbor:

Telefon:
Fax:
E-mail:
Datum:

1. 6. 2020
MŠK 77001/2020
ÚPS/14851/2020/UIČ
059. V5 N
Mgr. DuŠan Jiří Ulčák
Odbor územního plánování a stavebního
řádu
595 622 382
595 622 126
posta@msk.cz
23. 6. 2020

vážený pan

Odpověď' na petici ,,Pro výstavbu výrobní haly společnosti VINAMET CZ
s.r.o."

Váženi občané,
dne 1. 6. 2020 jste se na mě prostřednictvím petičního výboru obrátili s petici ve smyslu zákona
č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů, nazvanou ,,Petice občanů našeho regionu -
Severní Moravy p'o výstavbu výrobni haly společnosti VINAMET CZ s.r.o. v obci Horní Bludovice, k. ú.
Prostřední Bludovice" (dále jen ,,petice"), týkajIcI se záměru nazvaného ,,Novostavba výrobního, skladovacIho
a administrativního závodu firmy VINAMET".

V petici uvádíte, že (doslovně cituji) Mzáměrem společnosti VINAMET CZ s.r.o. je vybudovat v naŠem regibnu
Severní Moravy stabilní výrobni závod, ktejý za//št/' mnoho pracovních poz/č, äinž sň/ž/" nezaměstnanost.
VINAMET CZ s.lo. jé dlouhodobě česká lirma, která nenlzáwš/á na zahraničnEh kapitálech. Náš reg/bn, naše
oblast (Havtŕbvsko, Kawihsko, Ostravsko, Opavsko, FNdecko-M/štecko, atd.) je záv/Š/á na dolech, těŽkém
průmyslu (napi yýroba oceli) nebo na automobilovém průmyslu, které z krajé pomalu McházL Proto si
myshine, že |'ybudován/" l'ýrobn/ho závodu v lehkém průmyslu v ostravské aglomeraci chybL Tahle lirma je ryze
česká společnost s dlouhodobou h/štorú"a dobrou perspektivou do budoucna.

l. Občané naŠeho reg/bnu - SevernÍMorava souhlasí s yýstavbou býrobn/' haly spa/&nosti VINAMET CZ s.r.o.
na území obce Horní B/udoviče, na parcelách áŠ/O 88/3, 88/6, 88/18, 288/1, 288/5, 337, 385, 386, v k. ú.
Prostrédní B/udovke, a to prédevšňn z důvodu +orén/"noWch dlouhodobých pracovnith a následným
sniženňn n«aměštnanost/ v rcgíbnu.

ii. je zré/má i důležitost vyráběných praduktů, jelikož se jedná o býrobky obalového charakteru pro
fannaceutickýa zdravomjt«průmys/. "

Závěrem proto Žádáte příslušné orgány, aby byly výstavbě nápomocné a podpořily ji svými stanovisky.

Tcl' 595 622 222
Fex: 595 622 126
ID OS: 8x6bxs¢

JČ: 70890692 ,S"**
DIČ: C770890692 =\
Č. Účtu: 1650676349/0800 HááS l

~ ~

Zavedli jsme sYsténiy řízeni
kva ity, envi:onměntu
a bezpečnosti nfo"maci www.msk.cz



čj.: MŠK 77001/2020 . Sp. zn.: ÚPS/14851/2020/UIČ

Po posouzení petice vám sděluji nás|edujÍcÍ:

Vaše požadavky nespadají do pravomoci hejtmana kraje. Hejtmanovi, radě ani zastupitelstvu kraje žádný zákon
nesvěřuje pravomoc v rámci výkonu krajské samosprávy rozhodovat o povdení konkrétních záměrů ani
o podmínkách pro jejich realizaci. Vaše požadavky spadají do zcela odlišné oblasti veřejné správy, a to do státní
správy, kterou vykonávají jiné orgány k tomu určené zákonem a zcela nezávisle na krajské samosprávě.

Vaše požadavky se dotýkají přenesené působnosti krajského úřadu, tedy okruhu státní správy na něj zákonem
přenesené, do níž nepřEjuŠi krajské samosprávě zasahovat jelikož předmětný záměr je v současnosti
projednáván v územním řIzení o urrňstění stavby Magistrátem města Frýdku-Mistku, odborem územního rozvoje
a stavebního řádu, v případě podáni odvdání by o něm rozhodoval krajský úřad jako odvolací správní orgán.

Proti požadavkům petice pak jde opatřeni obecné povahy Rady obce Horní Bludovice č. 1/2020 ,,Územní
opatření o stavební uzávěře Obce Horní Bludovice, k. ú. Prostřední Bludovice" ze dne 21, 4. 2020, které bylo
společností VINAMET CZ s.r.o. a jejími společníky napadeno podnětem k provedení přezkumného řízeni, jejž
také posuzuje krajský úřad v přenesené působnosti. výsledek tohoto posouzení rovněž nelze předjímat.

je potřeba zdůraznit, že v souladu s principem rozdělení veřejné správy krajská samospráva (stejně jako
městská Či obecní) nemůže nijak zasahovat do nezávislých řIzení vedených orgány vykonávajicImi státní správu.
A tyto správni orgány při rozhodování ve věci povolování záměrů a při stanovování podmínek v rozhodnutích,
stejně jako při rozhodování o opravných prostředcích nebo posuzování podnětů k jejich uplatnění, musí
postupovat výhradně podle příslušných právních předpisů /v posuzovaném případě především podle zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
a zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů/, v opačném případě by se jednalo
o nepřípustné porušeni zásady zákonnosti, případně zneužití správního uváženi.

Závěrem tedy k vašim požadavkům konstatuji, že já ani jiné samosprávné orgány kraje nemohou v případě
řešeného záměru ovlivnit postup jeho povolováni, jelikož tato záležitost nespadá do samostatné působnosti
kraje.

Vaše petice byla projednána radou kraje na schůzi dne 22. 6. 2020 a obsah této odpovědi byl schválen
usnesením rady kraje č. 91/7885 z téhož dne.

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSC.
hejtman kraje

MORAVSKOSL..
Kmjský Úl. '
28. njna 117

m 18 OSTRAVA
-41-

2,'")

Tel,: 595 622 222
Fax: 595 622 F26

Li . jDs,8x6bx,d

jČ: 70890692 ·"":Á, Zavedh jsme systá ny ři.·em
DIČ: CZ70890692 {W kva ity, envircnmen:u
Č, Účtu: 1650676349/0800 = = a bezpečnosti informč.c' www.msk.cz


